



## REQUISIÇÕES DE SAÍDA

Page 1

Período: 01/06/2021 à 30/06/2021  
Centro de Custo: 177  
Código Patrimonial / Natureza de Saída (PCASP): Todos

### Grupo: 01/06/2021

Requisicao Data

**000381/21** 01/06/2021

| Cod Prod         | Descrição do Produto                       | Unidade                                 | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------|--|---|------|----------------|-------------|
|                  | Descrição Detalhada                        | Centro de Custo                         |      |                |             |
| 011.001.009      | FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE 24MMX2M | UN                                      | 1    | 21,70          | 21,70       |
|                  |  | COORDENADORIA DE TRANSPORTES E MANUTENÇ |      |                |             |
| TOTAL REQUISIÇÃO |  |   | 1    |                | 21,70       |
| TOTAL GRUPO      | 01/06/2021                                 |   | 1    |                | 21,70       |

### Grupo: 21/06/2021

Requisicao Data

**000427/21** 21/06/2021

| Cod Prod         | Descrição do Produto   | Unidade                                 | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------|------------------------|---|------|----------------|-------------|
|                  | Descrição Detalhada    | Centro de Custo                         |      |                |             |
| 002.000.013      | CAPA PARA PROCESSO     | UN                                      | 2    | 1,357          | 2,71        |
|                  |                        | COORDENADORIA DE TRANSPORTES E MANUTENÇ |      |                |             |
| 005.000.009      | COLCHETE LATONADO 9/72 | CX                                      | 1    | 6,71           | 6,71        |
|                  |                        | COORDENADORIA DE TRANSPORTES E MANUTENÇ |      |                |             |
| TOTAL REQUISIÇÃO |                        |   | 3    |                | 9,42        |
| TOTAL GRUPO      | 21/06/2021             |   | 3    |                | 9,42        |

### Grupo: 25/06/2021

Requisicao Data

**000443/21** 25/06/2021

| Cod Prod         | Descrição do Produto                        | Unidade                                 | Qtde | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------|---|---|------|----------------|-------------|
|                  | Descrição Detalhada                         | Centro de Custo                         |      |                |             |
| 011.001.010      | FITA ADESIVA ISOLANTE 19MMX20M              | UN                                      | 1    | 23,30          | 23,30       |
|                  |   | COORDENADORIA DE TRANSPORTES E MANUTENÇ |      |                |             |
| 011.001.011      | FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE 19MMX20M | UN                                      | 1    | 74,80          | 74,80       |
|                  |   | COORDENADORIA DE TRANSPORTES E MANUTENÇ |      |                |             |
| TOTAL REQUISIÇÃO |   |   | 2    |                | 98,10       |
| TOTAL GRUPO      | 25/06/2021                                  |   | 2    |                | 98,10       |

### Grupo: 28/06/2021

# REQUISIÇÕES DE SAÍDA

Período: 01/06/2021 à 30/06/2021  
Centro de Custo: 177  
Código Patrimonial / Natureza de Saída (PCASP): Todos

**Grupo: 28/06/2021**

Requisicao Data  
**000447/21** 28/06/2021

| Cod Prod                | Descrição do Produto | Unidade | Qtde     | Valor Unitário                          | Valor Total   |
|-------------------------|----------------------|---------|----------|---|---------------|
| 002.000.022             | CORRETIVO LÍQUIDO    | UN      | 1        | 5,031                                   | 5,03          |
|                         |                      |         |          | COORDENADORIA DE TRANSPORTES E MANUTENÇ |               |
| <b>TOTAL REQUISIÇÃO</b> |                      |         | <b>1</b> |   | <b>5,03</b>   |
| TOTAL GRUPO 28/06/2021  |                      |         | 1        |   | 5,03          |
| <b>TOTAL GERAL</b>      |                      |         | <b>7</b> |   | <b>134,25</b> |



Câmara Municipal de Votorantim  
CNPJ 50.333.624/0001-07  
Requisição de Material Almojarifado

Data

01/06/2021

Dep. / Gabinete:

J. Mendes

Requerente:

Ronaldo

| Quantidade   | Material                                    |
|--------------|---|
| 01           | uma admissão de peça para 3000 Almojarifado |
|              |   |
|              |   |
|              |   |
|              |   |
|              |   |
|              |   |
|              |   |
|              |   |
| Observações: |   |

| Aprovações |         | Almojarifado | Requerente |
|------------|---------|--------------|------------|
| Superior   | Diretor |              |            |
|            |         |              |            |



RECEBEMOS DE KALUNGA SA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Nº 377443

SÉRIE 1

Osaka Brincoza Leite  
Diretora Geral

# Kalunga

Kalunga SA  
Av Dom Aguirre, 2121  
Jardim Santa Rosalia  
Sorocaba-SP

**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

# 0C5&K<F+ nGW

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

3521 0643 2838 1100 7839 5500 1000 3774 4314 4129 1091

Nº 377443  
SERIE 1  
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizada.

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
SAÍDA DE VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
135210711368335 25/06/2021 10:03:30

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
669411974116

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ  
43.283.811/0078-39

NF-E

### DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL  
Camara Municipal de Votorantim

CNPJ - CPF  
50.333.624/0001-07

DATA DE EMISSÃO  
25/06/2021

ENDEREÇO  
R Antonio Festa, 88

BAIRRO - DISTRITO  
Centro

CEP  
18110-105

DT SAÍDA - ENT

MUNICÍPIO  
Votorantim

FONE FAX  
1533-7300

UF  
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HR SAÍDA - ENT

|                         |        |                 |       |                              |      |                            |      |                         |        |
|-------------------------|--------|-----------------|-------|------------------------------|------|----------------------------|------|-------------------------|--------|
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS | 227,50 | VALOR DO ICMS   | 40,95 | BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST. | 0,00 | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO | 0,00 | VALOR TOT. DOS PRODUTOS | 372,30 |
| VALOR DO FRETE          | 0,00   | VALOR DO SEGURO | 0,00  | DESCONTO                     | 0,00 | OUTRAS DESP. ACESS.        | 0,00 | VALOR DO IPI            | 0,00   |
|                         |        |                 |       |                              |      |                            |      | VALOR TOTAL DA NOTA     | 372,30 |

### TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

|              |                             |       |             |               |              |                    |
|--------------|-----------------------------|-------|-------------|---------------|--------------|--------------------|
| RAZÃO SOCIAL | FRETE POR CONTA DO EMITENTE | 9     | CODIGO ANTI | PLACA VEÍCULO | UF           | CNPJ / CPF         |
| ENDEREÇO     | MUNICÍPIO                   |       |             |               | UF           | INSCRIÇÃO ESTADUAL |
| QUANTIDADE   | ESPECIE                     | MARCA | NUMERAÇÃO   | PESO BRUTO    | PESO LÍQUIDO |                    |
| 1            | CX                          |       |             | 3,500         | 3,500        |                    |

### DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS

| COD.PROD | DESCRICAO DOS PRODUTOS                              | SERVIÇOS | NCM      | CST | CFOP | UN | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | B.CALC. ICMS | VALOR ICMS | ICMS  |
|----------|---|----------|----------|-----|------|----|--------|----------------|-------------|--------------|------------|-------|
| 315053   | Fita adesiva isolante 19mmx20m 33 - Scotch 3M PT 1  |          | 39191020 | 460 | 5929 | PT | 1      | 23,30          | 23,30       | 0,00         | 0,00       | 0,00  |
| 301630   | Fita adesiva dupla face Fixa Forte 19mmx20m VHD HD  |          | 35061090 | 500 | 5929 | PT | 1      | 74,80          | 74,80       | 74,80        | 13,46      | 18,00 |
| 209617   | Cola em bastão 10g 65715 Spiral Office P1 12 UN     |          | 35061090 | 200 | 5929 | PT | 1      | 42,40          | 42,40       | 42,40        | 7,63       | 18,00 |
| 371728   | Grampeador 266 206 (0-200 Easy Office CX 1 CX       |          | 84729040 | 200 | 5929 | CX | 2      | 29,90          | 59,80       | 59,80        | 10,76      | 18,00 |
| 303582   | Fita adesiva pp 48mmx40m Qualitape transparente Ad  |          | 39191010 | 400 | 5929 | PT | 1      | 13,60          | 13,60       | 13,60        | 2,45       | 18,00 |
| 041029   | Bloco autoadesivo Posi-it 76x76 pop-up amarelo c10  |          | 48201090 | 460 | 5929 | PT | 2      | 26,70          | 53,40       | 0,00         | 0,00       | 0,00  |
| 041936   | Bloco autoadesivo 101x150 amarelo c100fs Stick No   |          | 48201090 | 260 | 5929 | PT | 3      | 15,90          | 47,70       | 0,00         | 0,00       | 0,00  |
| 301357   | Fita adesiva dupla face papel 12mmx30m 0619 Adclbe  |          | 48114110 | 400 | 5929 | PT | 1      | 23,70          | 23,70       | 23,70        | 4,27       | 18,00 |
| 280016   | Extrator de grampo espátula galvanizado Easy Office |          | 82145090 | 200 | 5929 | B1 | 2      | 6,60           | 13,20       | 13,20        | 2,38       | 18,00 |
| 550233   | Pasta plastica em l. pp 0,15 A4 transparente L15A4  |          | 42021210 | 660 | 5929 | PT | 3      | 6,80           | 20,40       | 0,00         | 0,00       | 0,00  |

### CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM

Recebido em 25/06/21

Nome: Daniel

Cargo: Controlador

CPF: 320.742.888-34

RECEBEMOS DE KALUNGA SA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Nome: Daniel

Cargo: Controlador

CPF: 320.742.888-34

RECEBEMOS DE KALUNGA SA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

Nome: Daniel

Cargo: Controlador

CPF: 320.742.888-34

|                     |                          |      |                       |      |                |      |
|---------------------|--------------------------|------|-----------------------|------|----------------|------|
| INSCRIÇÃO MUNICIPAL | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS | 0,00 | BASE CÁLCULO DO ISSQN | 0,00 | VALOR DO ISSQN | 0,00 |
|---------------------|--------------------------|------|-----------------------|------|----------------|------|

### DADOS ADICIONAIS

Nova Razao Social: Kalunga SA

Val Aprox Tributos: R\$ 79,28 (21%) Fonte: IBPT

Faturamento 21 (160721 372,30)

ICMS retido no cupom fiscal N. 339492

ICMS retido no cupom fiscal N. 339492

Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut nos termos do Art. 313-Y do anexo do RICMS - Dec 52.921

Merc Sujeita ao Reg Subst Tribut nos termos do Art. 313-213 do anexo do RICMS - Dec 54.251

RESERVADO AO FISCO



# Câmara Municipal de Votorantim

“Capital do Cimento”  
ESTADO DE SÃO PAULO

**Ofício 33/2021**

**De:** Coordenador de Serviços de Transportes e Manutenção.

**Para:** Setor de Compras

**Ref.: Fita dupla face e fita Isolante.**

Venho pelo presente ofício, solicitar a compra de uma fita dupla face e fita isolante para utilização nos serviços de manutenção.

Atenciosamente.

**Votorantim, 25 de Junho de 2021.**

---

**Ronaldo Furquim de Camargo**  
Coordenador de Serviços de Transportes e Manutenção

